
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Новосибирской области
«Новосибирский профессионально – педагогический колледж»

(ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально – педагогический колледж»)

ПРИКАЗ

27.01.2025 № 28 – о.д.

г. Новосибирск
Об утверждении Плана мероприятий по оценке коррупционных рисков
в ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально-педагогический

колледж» на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на
2021-2024 годы », Законом Новосибирской области от 27.04.2010 № 486-OЗ
«О регулировании отношений в сфере противодействия коррупции в
Новосибирской области», учитывая служебную записку Ходоенко Н.В.,
заместителя директора по учебной работе от 27.01.2025

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по оценке коррупционных

рисков в ГБПОУ НСО «Новосибирский профессионально-
педагогический колледж» на 2025 год (приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по антикоррупционному
просвещению и популяризации в обществе антикоррупционных
стандартов на 2025 год (приложение 2).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор С.С. Лузан



Приложение 1
к приказу от 27.01.2025 № 28 – о.д

Плана мероприятий по оценке коррупционных рисков в ГБПОУ НСО
«Новосибирский профессионально-педагогический колледж» на 2025 год

№
п/п

Этап оценки
коррупционных

рисков/мероприятие

Ожидаемый результат
(промежуточный/итоговый

документ)

Ответственные
лица

Срок
исполнения

1. Реализация Плана
по
противодействию
коррупции в
ГБПОУ НСО
«Новосибирский
профессионально-
педагогический
колледж» на 2025-
2027 годы

Протоколы заседания
комиссии по вопросам
противодействия
коррупции

Ходоенко Н.В.,
заместитель
директора по УР,
ответственный за
профилактику
коррупционных
правонарушений

ежеквартально

2. Информационная
открытость
организации по
вопросу
противодействия
коррупции

Наличие на официальном
сайте колледжа раздела по
вопросу противодействия
коррупции

Ходоенко Н.В.,
заместитель
директора по УР,
ответственный за
профилактику
коррупционных
правонарушений

ежеквартально

3. Оценка
коррупционных
рисков в 2025 году

Протоколы заседания
комиссии по вопросам
противодействия
коррупции

Ходоенко Н.В.,
заместитель
директора по УР,
ответственный за
профилактику
коррупционных
правонарушений

ежеквартально

4. Соблюдение
требований
законодательства о
противодействии
коррупции в части
конфликта
интересов

Регистрация сообщений о
наличии личной
заинтересованности в 2025
году. Протоколы
заседаний Комиссии по
урегулированию споров,
связанных с конфликтом
интересов

Ходоенко Н.В.,
заместитель
директора по УР,
ответственный за
профилактику
коррупционных
правонарушений

по запросу

5. Подготовка проекта
Карты
коррупционных
рисков на 2025 год,
т.ч.:

Проект Карты
коррупционных рисков на
2025 год

Комиссия по
противодействию
коррупции

до 29.12.2025



- определение
коррупционно-
опасных процессов;
- определение
перечня
должностей,
связанных с
коррупционными
рисками;
- разработка мер по
минимизации
коррупционных
рисков

6. Рассмотрение и
утверждение Карты
коррупционных
рисков на 2026 год

Утверждённая Карта
коррупционных рисков на
2026 год

Ходоенко Н.В.,
заместитель
директора по УР,
ответственный за
профилактику
коррупционных
правонарушений

январь 2026
года


		2025-11-26T11:40:49+0700
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ "НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




